
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: Modifica e integrazione della composizione del Comitato Infezioni Ospedaliere
(CIO) e dei Gruppi Operativi (GG.OO.) dei PP.OO. aziendali.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /

aggregato pertinente.

Autorizzazione :
Conto economico:

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Affari Economico-finanziari

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE

(Sig.ra L.

©CEDIMENTO

)

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(Dott.ssa Mna Rjt :alianp)

Seduta del giorno - 6 FEfl 2016

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la deliberazione n. 573 del 21/09/2015 con la quale si è ridefinita la
composizione del Comitato Infezioni Ospedaliere (CIO) e la composizione dei Gruppi Operativi dei
Presidi Ospedalieri dell'Azienda (GG.OO.);

Che, in atto, la composizione dei predetti organismi è la seguente:

COMITATO
- Presidente:
D.ssa Anna Rita Mattaliano
- Componenti :
D.ssa Mangiagli Graziella
Dott. Bonaccorso Roberto
Prof. Cacopardo Bruno
Dott. Strano Gaetano
D.ssa Bonaccorsi Laura
D.ssa Colombo Anna
D.ssa Cuspilici Adriana
D.ssa Scandurra Giuseppa
Dott. Farruggia Emanuele
D.ssa Di Giorgio Rosalia

GRUPPO OPERATIVO P.O.
Dott. Gullotta Salvatore
Dott. Sciuto Giuseppe
D.ssa Scuderi Francesca
Sig. Maugeri Biagio
D.ssa Emiro Rosanna
Sig.ra Di Costa Rosa
Sig.ra Tritilo Agata
Sig.ra Palermo Rosaria

GRUPPO OPERATIVO P.O.
Dott. De Maria La Rosa Sebastiano
D.ssa Di Naso Concetta
D.ssa Gazziano Maria Rosaria
Dott. Mammola Francesco
Sig.ra Adamo Calogero
Sig.ra Raffa Maria Calmela
Sig. Bonaccorso Michele Riccardo
Sig. Lo Grasso Giovanni

Atteso che:

PER LE INFEZIONI OSPEDALIERE

Direttore Sanitario Aziendale

D.M. FF. P.O. Nesima
D.M. FF. P.O. Garibaldi
Direttore U.O.C. Malattie Infettive
Direttore U.O.C. Patologia Clinica
Direttore Servizio Farmacia - P.O. Centro
Responsabile Risk Management
Resp. U.O.S. Igiene ed Organ. Serv. Osped.
Responsabile S.P.P.
Medico Competente
C.S.S.A.

GARIBALDI NESIMA
Responsabile
Dirigente Medico Patologia Clinica
Dirigente Farmacista
Coli.Prof. San. U.O. Endocrinologia
Tecnico Laboratorio Analisi
Inf.Prof. Blocco Operatorio-C.le Steriliz.
Inf., Prof .Sala Operatoria Oculistica
Inf. Prof. Direzione Sanitaria

GARIBALDI CENTRO
Responsabile
Dirigente Medico Laborario Analisi
Capo Sala Anestesia e Rianimazione
Capo Sala Direzione Medica di Presidio
Tecnico Laboratorio
Tecnico Laboratorio
Coli. Prof. Infermiere
Capo sala

con nota prot. n. 197 del 19/01/2016, qui allegata, il Dott. R. Bonaccorso, Direttore Medico
del P.O. Garibaldi - Centro, a seguito delle dimissioni della Sig.ra Gazziano Maria,
componente del G.O. del P.O. Garibaldi - Centro, ha chiesto la sua sostituzione, proponendo
la Sig.ra Vicino Veruska, Coll.re Prof.le Collaboratore presso l'U.O.C. di Anestesia e
Rianimazione del P.O. Garibaldi-Centro;

con nota prot. n. 022 del 01/02/2016, allegata al presente atto, il dott. G. Strano, Direttore
dell'U.O.C. di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi - Nesima, preso atto che il Dott.G.
Sciuto, componente del G.O. del P.O. Garibaldi - Nesima, è in quiescenza dallo scorso anno,
ha suggerito la sua sostituzione con la Dott.ssa Angela Privitera, dirigente Biologo e
responsabile del settore Microbiologia del Servizio di Patologia Clinica;



• con nota prot. n. 0012499 del 06/10/2015, l'Arnas ha richiesto all'Università degli Studi di
Catania l'autorizzazione all'effettuazione di attività di consulenza gratuita nella Lotta alle
Infezioni correlate all'assistenza, da parte della Prof.ssa Antonella Agodi, Direttore del
Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie avanzate - "G.F. Ingrassia", e/o
l'Azienda Ospedaliero - Universitaria "Policlinico-Vittorio Emanuele" di Catania.

Tenuto conto che Direttore Sanitario Aziendale, in considerazione di una più
multidisciplinare professionalità all'interno del C.LO., ha rappresentato l'opportunità di procedere
alla modifica ed integrazione della composizione del Comitato Infezioni Ospedaliere (CIO),
individuato con il succitato atto n. 573/2015.

Ritenuto opportuno, per quanto sopra, procedere alla modifica e integrazione della
composizione del (CIO) e dei Gruppi Operativi (GG.OO.);

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la piena legittimità nonché la
correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui vanno intesi ripetuti e trascritti :

Procedere alla modifica e integrazione della composizione del Comitato Infezioni
Ospedaliere (CIO) e dei Gruppi Operativi (GG.OO.) dei PP.OO. aziendali, così come segue:

COMITATO
- Presidente:
D.ssa Anna Rita Mattaliano
- Componenti :
D.ssa Mangiagli Graziella
Dott. Bonaccorso Roberto
Prof. Cacopardo Bruno
Dott. Strano Gaetano
D.ssa Bonaccorsi Laura
D.ssa Colombo Anna
D.ssa Cuspilici Adriana
D.ssa Scandurra Giuseppa
Dott. Farruggia Emanuele
D.ssa Di Giorgio Rosalia
D.ssa Cinà Diana
Dott. Sergio Pintaudi
Prof.ssa Antonella Agodi

- Segretario:
Sig.ra Lorenza Compagnone

GRUPPO OPERATIVO P.O.
Dott. Gullotta Salvatore
D.ssa Privitera Angela
D.ssa Scuderi Francesca
Sig. Maugeri Biagio
D.ssa Emiro Rosanna

PER LE INFEZIONI OSPEDALIERE

Direttore Sanitario Aziendale

D.M. FF. P.O. Nesima
D.M. FF. P.O. Garibaldi
Direttore U.O.C. Malattie Infettive
Direttore U.O.C. Patologia Clinica - P.O. Garibaldi-Nesima
Direttore Servizio Farmacia - P.O. Centro
Responsabile Risk Management
Resp. U.O.S. Igiene ed Organ. Serv. Osped.
Responsabile S.P.P.
Medico Competente
C.S.S.A.
Direttore U.O.C. Patologia Clinica - P.O. Garibaldi-Centro
Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione - P.O.
Garibaldi-Centro
Direttore D.to di Scienze Mediche, Chirurgiche e
Tecnologie avanzate "G.F. Ingrassia", e/o
A.O.U."Policlinico-VittorioEmanuele" Catania

Assistente Amministrativo

GARIBALDI NESIMA
Responsabile
Dirigente Medico Patologia Clinica
Dirigente Farmacista
Coll.Prof. San. U.O. Endocrinologia
Tecnico Laboratorio Analisi



Sig.ra Di Costa Rosa
Sig.ra Infilò Agata
Sig.ra Palermo Rosaria

GRUPPO OPERATIVO P.O.
Doti De Maria La Rosa Sebastiano
D.ssa Di Naso Concetta
Sig.ra Vicino Veruska
Dott. Mammola Francesco
Sig.ra Adamo Calogero
Sig.ra Raffa Maria Carmela
Sig. Bonaccorso Michele Riccardo
Sig. Lo Grasso Giovanni

Inf.Prof. Blocco Operatorio-C.le Steriliz.
Inf., Prof .Sala Operatoria Oculistica
Inf. Prof. Direzione Sanitaria

GARIBALDI CENTRO
Responsabile
Dirigente Medico Patologia Clinica
Coli. Prof. Infermiere
Capo Sala Direzione Medica di Presidio
Tecnico Laboratorio
Tecnico Laboratorio
Coli. Prof. Infermiere
Capo Sala

Notificare copia del presente atto al Dipartimento dell'Assessorato Regionale per la Sanità, nonché
ai componenti del Comitato e dei relativi Gruppo Operativi.

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Armino)

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Dott.ssa/Anna RitaJWattaliano)

(Dott. Giorgio «Gilio Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig. Salvatore Ledda)


